АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2012 года № 71
село Коломыцево

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области от 24.10.2011 г. № 78
«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Благоустройство территории Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального района
на 2011-2013 гг.»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях решения задач по улучшению благоустройства территорий Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района, повышения качества жизни населения, администрация Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 24.10.2011 г. № 78 «Об утверждении муниципальной целевой программы
«Благоустройство территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2011-2013 гг.»
1. Наименование муниципальной целевой Программы изложить в следующей редакции: «Благоустройство территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2012-2015 годы»
2. Паспорт Программы пункт «Сроки реализации Программы изложить в следующей редакции «2012-2012 годы»
Пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
[image: ]

3. Пункт 3. «План мероприятий Муниципальной целевой программы «Благоустройство территории поселения» на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции:
«3. План мероприятий Муниципальной целевой программы
"Благоустройство территорий поселения" на 2012 - 2015 годы

	N
п/п
	Мероприятия/задача
	Код экономической
классификации расходов
бюджета
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Ожидаемый результат
	Объемы и
источники
финанси
рования,
тыс. руб.
	2012 год
	2013
год
	2014 год
	2015
год

	Задача: реализация комплексного благоустройства, озеленения, освещения территорий города

	1.
	Освещение территорий
	91405036000100242

	244
	85
	50
	53
	56

	Ремонт, реконструкция
сетей наружного
освещения в т ч:

	Уменьшение
неосвещенных улиц,
территорий

	Наименование села

	Итого по ремонту сети
наружного освещения

	2.
	Озеленение территорий
	91405036000200500225

	236
	17
	50
	76
	93

	Ремонт зеленых
насаждений

	Уменьшение улиц, с
неудовлетворительным
состоянием зеленых
насаждений

	Наименование улицы и села
посадка зеленых
насаждений, подсадка
газона,

насаждений, удаление
сухостоя

	обрезка
деревьев, удаление
сухостоя, посадка
зеленых насаждений, содержание территорий зеленых насаждений.(завоз земли)

устройство клумбы, посадка цветов
	91405036000200500225

	95
	17
	25
	26
	27

посадка зеленых
насаждений, обрезка,
	91405036000200500225

	132
	30
	30
	35
	37

Проведение санитарных рубок, посадка деревьев,
кустарников, обрезка
деревьев,

	посадка
зеленых насаждений,
обрезка деревьев,

Удаление аварийных, больных деревьев, обрезка деревьев,
удаление сухостоя,

	посадка,
удаление сухих,
обрезка форм. и
санитарная

	Итого по ремонту
зеленых насаждений

	4.
	Ремонт фонтанов

	Увеличение
привлекательности и
эстетического
оформления мест
отдыха

	5.
	Благоустройство
территорий
	91405036000200500225

	Увеличение
привлекательности и
эстетического
оформления мест
отдыха
	309
	60
	145
	45
	59

благоустройство
территории въездного
знака (устройство
площадки, облицовка
фундамента стелы,
устройство газона)
	91405036000200500225

	309
	60
	145
	45
	59

	Изготовление аншлагов
с названиями улиц и
номерами домов

	Ул. Дорожная -
вертикальная
планировка участков,
прилегающих к дороге

	Увеличение
привлекательности
памятных мест

реконструкция
существующих
остановочных
комплексов - 4 шт.,
установка
современного
остановочного
комплекса

металлических гаражей

	укладка
тротуарной плитки

устройство ограждения

	укладка
тротуарной плитки

	Всего:

	1016
	209
	300
	235
	272

	Итого по Программе

	1016
	209
	300
	235
	272

	Местный бюджет

	1016
	209
	300
	235
	272

	Привлеченные средства

4. Пункт 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
« 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
	Источники
финансирования
	Общий объем
финансирования
(тыс. руб.)
	2012
(тыс.
руб.)
	2013
(тыс. руб.)
	2014
(тыс. руб.)
	2015
(тыс. руб.)

	Итого, в т.ч.:
	1016
	209
	300
	235
	272

	Местный бюджет
	1016
	209
	300
	235
	272

	Внебюджетные
средства

5. Пункт 7. «Перечень целевых индикаторов и показателей мероприятий изложить в следующей редакции:
«7. Перечень целевых индикаторов и показателей мероприятий

	N
п/п
	Мероприятия
	Целевые индикаторы и
показатели
	Общее
коли-
чество,
запла-
ниро-
ванное
Про-
граммой
	Показатели
реализации
Программы

	2012
г.
	2013
г.
	2014
г.
	2015
Г.

	Задача: реализация комплексного благоустройства, озеленения, освещения
территорий поселения

	1.
	Ремонт сетей
наружного
освещения
	Количество улиц,
микрорайонов,
запланированных
Программой для
строительства, ремонта
сети наружного освещения
(уч.)
	353
	85
	159
	53
	56

	Доля улиц, обеспеченных
освещением, в % от общего
числа улиц

	2.
	Ремонт зеленых
насаждений
	Количество территорий,
запланированных
Программой для
капитального ремонта
зеленых насаждений (уч.)
	227
	47
	55
	61
	64

	3.
	Ремонт, очистка
сети ливневой
канализации
	Количество участков,
запланированных
Программой для ликвидации
скопления дождевых вод

	4.
	Изготовление
аншлагов с
наименованиями
улиц и номерами
домов
	Количество аншлагов,
запланированных
Программой для
изготовления и установки
на улицах и домах
частного сектора

	6.
	Благоустройство
территорий
общего
пользования
	Количество
благоустроенных
территорий,
запланированных
Программой
	303
	60
	145
	45
	53

	7.
	Строительство,
ремонт фонтанов
	Количество построенных,
отремонтированных
фонтанов, запланированных
Программой

6. Пункт 8. «Расписание финансирования Муниципальной целевой программы» изложить в следующей редакции:
8. Расписание финансирования Муниципальной целевой программы

тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Общий объем
финансирования,
предусмотренный по
Программе на весь
период реализации
	В том числе по годам реализации
Программы

	2012 г.
	2013г.
	2014 г.
	2015 г.

	Всего
	1016
	209
	300
	235
	272

	Бюджет поселения
	1016
	209
	300
	235
	272

	Привлеченные средства

	Прочие нужды

2. Главному бухгалтеру Пуховой Татьяне Михайловне администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района ежегодно предусматривать средства в бюджете поселения на финансирование мероприятий Программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения: И.В.Жидкова

image1.jpeg
Ofzerm
ounancuposais

Memowsms  [OBma ofrem 2012 | 2013 | 2014|2015
omuancuponasman pmuancupd | (muc. | (zmc. | (mc.

samn py6.) | pve.) | pve)

(zsc. pyS.)

835 se7 | 250 159 179

r— 35 se7 | 250 | 1se 179
Somen
T —

cpencesa